
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 5 

 
 Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 odbor životního prostředí a zemědělství 
 

SUROVINY ŠVARC s.r.o. 
                    Stavbařů 45 
                                                                                                          434 01 Most      

              
Datum:  8. 9. 2022 
Spisová značka:  KUUK/101258/2022/PZ-3903 
Číslo jednací:  KUUK/134928/2022  
Vyřizuje/linka:   Ing. Veronika Dařílková / 475 657 165 
E-mail:  darilkova.v@kr-ustecky.cz 
Počet listů/příloh:  5/0   

 
SUROVINY ŠVARC s.r.o. - Zařízení ke sběru a úpravě odpadů 

povolení dle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „krajský úřad“), 
jako správní orgán příslušný podle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), v platném znění, ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“) a ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), po řízení vedeném dle zákona o odpadech 
a správního řádu, rozhodl na základě žádosti společnosti SUROVINY ŠVARC s.r.o. takto: 
 

právnické osobě SUROVINY ŠVARC s.r.o. 

se sídlem Stavbařů 45, 434 01 Most, IČ 27309347, 
 

podle § 21 odst. 2 zákona o odpadech 
 

v y d á v á     p o v o l e n í 
 

k provozu zařízení ke sběru a úpravě odpadů kategorie ostatní a nebezpečné, které je umístěno 
na pozemcích p.p.č. 199/65, 199/66, 199/67, časti pozemku p.p.č. 199/40 o výměře 1 370 m2 a části 
pozemku st.p.č. 120/1 o výměře 497 m2 vše v katastrálním území Velebudice a schvaluje provozní 
řád předmětného zařízení. 

Zařízení je určeno ke sběru a úpravě níže uvedených odpadů. Úprava odpadů se týká především 
odpadů plastů, papíru a kovů a rozumí se tím jejich třídění (zbavování nežádoucích příměsí) 
a následné lisování za účelem snížení objemu, v případě kovových odpadů jejich krácení pomocí 
palicí soupravy rovněž za účelem snížení objemu.  

Identifikační číslo zařízení: CZU00391 

Prováděné činnosti v zařízení dle přílohy č. 2 zákona o odpadech:  

Sběr odpadů - 11.1.0 

Lisování odpadu - 3.3.0 (R12a) 

Třídění odpadu - 3.4.0 (R12a, R12d) 

Kapacitní údaje:                                         

roční kapacita zařízení:                                                 17 000 tun odpadů 

roční zpracovatelská kapacita zařízení:                                17 000 tun odpadů 

maximální okamžitá kapacita zařízení:                              250 tun odpadů 

    

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 5 

Povolení je ve smyslu § 22 odst. 4 zákona o odpadech vázáno na splnění následujících podmínek:  

1. Do zařízení je možné přijímat výhradně následující druhy odpadů kategorie ostatní a nebezpečné 
zařazené dle Katalogu odpadů:  

Kód odpadu Název odpadu 

07 02 13 Plastový odpad 

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů 

12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů 

12 01 03 01 Měď, bronz, mosaz - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

12 01 03 02 Hliník - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

12 01 03 03 Olovo - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

12 01 03 04 Zinek - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

12 01 03 06 Cín - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

12 01 05 Plastové hobliny a třísky 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 Plastové obaly 

15 01 04 Kovové obaly 

15 01 07 Skleněné obaly 

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy neuvedené 

pod číslem 15 02 02 

16 01 17 Železné kovy 

16 01 18 Neželezné kovy 

16 01 19 Plasty 

16 06 01* Olověné akumulátory / pouze automobilové nebo průmyslové baterie nebo 

akumulátory v souladu s § 83 zákona č. 542/2020 Sb.  

16 06 02* Nikl-kadmiové baterie a akumulátory / pouze automobilové nebo průmyslové 

baterie nebo akumulátory v souladu s § 83 zákona č. 542/2020 Sb. 

16 06 04 Alkalické baterie (kromě baterií uvedených pod číslem 16 06 03) / pouze 

automobilové nebo průmyslové baterie nebo akumulátory v souladu s § 83 zákona 

č. 542/2020 Sb. 

16 08 01 Upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, rhodium, paladium, 

iridium nebo platinu (kromě odpadu uvedeného pod číslem 16 08 07) 

16 08 03 Upotřebené katalyzátory obsahující jiné přechodné kovy nebo sloučeniny 

přechodných kovů jinak blíže neurčené 

17 02 01 Dřevo 

17 02 03 Plasty 

17 04 01 Měď, bronz, mosaz 

17 04 02 Hliník 

17 04 03 Olovo 

17 04 04 Zinek 

17 04 05 Železo a ocel 

17 04 06 Cín 

17 04 07 Směsné kovy 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 5 

19 12 02 Železné kovy 

19 12 03 Neželezné kovy 

19 12 03 01 Měď, bronz, mosaz - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

19 12 03 02 Hliník - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

19 12 03 03 Olovo - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

19 12 03 04 Zinek - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

19 12 03 06 Cín - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

19 12 04 Plasty a kaučuk 

20 01 01 Papír a lepenka 

20 01 33* Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod číslem 

16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie / pouze 

automobilové nebo průmyslové baterie nebo akumulátory v souladu s § 83 zákona 

č. 542/2020 Sb. 

20 01 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33 

20 01 39 Plasty 

20 01 40 Kovy  

20 01 40 01 Měď, bronz, mosaz - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

20 01 40 02 Hliník - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

20 01 40 03 Olovo - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

20 01 40 04 Zinek - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

20 01 40 05 Železo a ocel - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

20 01 40 06 Cín - Kód odpadu platný od 1. 1. 2024 

20 03 07 Objemný odpad 

2. Zařízení bude provozováno v souladu s odsouhlaseným provozním řádem, není-li dále uvedeno 
jinak, který je vyhotoven v elektronické podobě s ověřeným elektronickým podpisem oprávněné 
úřední osoby. Obsluha zařízení bude s tímto provozním řádem prokazatelně seznámena 
a provozní řád bude k dispozici na provozovně.  

3. V případě přebírání odpadů od právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání 
musí průvodní dokumentace odpadu obsahovat písemné údaje o předávající osobě, písemné 
údaje o odpadu a jeho vlastnostech, nebo základní popis odpadu, dle platných právních 
předpisů, jejichž rozsah bude odpovídat charakteru a přejímacím podmínkám zařízení, kam 
budou odpady dodávány k využití nebo odstranění, aby přejímající mohl identifikovat jeho 
vlastnosti a určit podmínky dalšího nakládání s tímto odpadem. 

4. Provozní evidence zařízení bude zahrnovat provozní deník, písemné údaje o předávající osobě, 
písemné údaje o přijímaném odpadu a jeho vlastnostech, nebo základní popisy odpadů, 
protokoly o vzorkování a zkouškách odpadů (pokud budou provedeny), průběžnou evidenci 
odpadů, která bude vedena pro přijímané odpady, i pro odpady vzniklé provozem zařízení 
v souladu s platnou legislativou. Záznamy provozní evidence budou uchovávány nejméně 
po dobu 5 let. 

5. Přijaté odpady budou po naplnění okamžité kapacity zařízení bezodkladně předány k dalšímu 
využití či odstranění. 

6. Povolení provozu výše uvedeného zařízení se vydává na dobu neurčitou. 
 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

4 / 5 

ODŮVODNĚNÍ 

Dne 29. 6. 2022 byla doručena Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, žádost společnosti SUROVINY ŠVARC s.r.o., se sídlem Stavbařů 45, 434 01 Most, 
IČ 27309347, o povolení provozu zařízení ke sběru a úpravě odpadů ve smyslu ustanovení § 21 
odst. 2 zákona o odpadech. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení.  

V současné době je zařízení provozováno na základě rozhodnutí (a jeho změn), kterým krajský úřad 
udělil žadateli souhlas k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů ze dne 12. 9. 2017 pod 
č.j.: 3110/ZPZ/2017/PZ-3001 na dobu určitou, a to do 30. 9. 2022. Vzhledem ke končící platnosti 
tohoto rozhodnutí, požádal žadatel o povolení k provozu tohoto zařízení. 

Předmětem žádosti je povolení provozu zařízení ke sběru a úpravě odpadů, které je umístěno 
na pozemcích p.p.č. 199/65, 199/66, 199/67, časti pozemku p.p.č. 199/40 o výměře 1 370 m2 a části 
pozemku st.p.č. 120/1 o výměře 497 m2 vše v katastrálním území Velebudice   

Zařízení je určeno ke sběru a úpravě výše uvedených odpadů. Úprava odpadů se týká především 
odpadů plastů, papíru a kovů a rozumí se tím jejich třídění (zbavování nežádoucích příměsí) 
a následné lisování za účelem snížení objemu, anebo v případě kovových odpadů jejich krácení 
pomocí palicí soupravy rovněž za účelem snížení objemu.  

Prováděné činnosti v zařízení dle přílohy č. 2 zákona o odpadech jsou Sběr odpadů - 11.1.0, 

Lisování odpadu - 3.3.0 (R12a) a Třídění odpadu - 3.4.0 (R12a, R12d). Roční kapacita zařízení činí 

cca 17 000 tun odpadů, roční zpracovatelská kapacita zařízení činí cca 17 000 tun odpadů 

a maximální okamžitá kapacita zařízení činí cca 250 tun odpadů.  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oznámil opatřením ze dne 

9. 8. 2022 pod č.j.: KUUK/120682/2022 zahájení řízení všem účastníkům a dotčeným orgánům 

veřejné správy a seznámil účastníky řízení s právem navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou 

dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Zároveň byli účastníci řízení a dotčené orgány poučeni o právu 

nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Žadatel byl zároveň vyzván k uhrazení 

správního poplatku ve výši 500 Kč. Správní poplatek byl žadatelem uhrazen dne 17. 8. 2022. 

K žádosti byly předloženy následující doklady:  

- návrh provozního řádu včetně příloh; 
- výpis z OR vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 23694; 
- výpis z veřejné části živnostenského rejstříku;  
- informace o pozemcích z KN včetně mapového podkladu; 
- kopie nájemních smluv na jednotlivé pozemky; 
- kolaudační rozhodnutí vydané Magistrátem města Mostu, odborem stavebního úřadu ze dne 

9. 1. 2006 pod zn.: SÚ 5831/2005-330-K, ve věci povolení užívání účelové příjezdové 
komunikace k pozemku st.p.č. 120/1 v k.ú. Velebudice, z ulice Stavbařů v Mostě, Velebudicích; 

- kolaudační rozhodnutí vydané Magistrátem města Mostu, odborem stavebního úřadu ze dne 
9. 1. 2006 pod zn.: SÚ 5832/2005-330-K, ve věci povolení užívání stavby „kancelář pro výkup 
druhotných surovin na pozemku st.p.č. 120/1 v k.ú. Velebudice včetně přípojek inženýrských sítí 
na pozemcích p.p.č. 120/1 a 199/40 vše v k.ú. Velebudice“; 

- kolaudační rozhodnutí vydané Magistrátem města Mostu, odborem stavebního úřadu ze dne 
14. 7. 2006 pod zn.: SÚ 2175/2006-330-Tr, ve věci povolení užívání stavby „přístřešky 
pro skladování druhotných surovin a sklad druhotných surovin na pozemku st.p.č. 120/1 v k.ú. 
Velebudice“; 

- rozhodnutí vydané Magistrátem města Mostu, odborem stavebního úřadu ze dne 23. 9. 2013 
pod č.j.: MmM/121192/2013/OSÚ/MB, ve věci dodatečného povolení stavby „rozšíření sběrny 
druhotných surovin na čísti pozemku p.p.č. 199/40 v k.ú. Velebudice (lis na papír, zpevněná 
plocha, přípojka elektrické energie)“;      

- kolaudační souhlas vydaný Magistrátem města Mostu, odborem stavebního úřadu ze dne 
12. 12. 2013 pod č.j.: MmM/160512/2013/OSÚ/MB, ve věci povolení účelu užívání stavby 
„rozšíření sběrny druhotných surovin na části pozemku p.p.č. 199/40 v k.ú. Velebudice“. 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

5 / 5 

Dále bylo krajskému úřadu dne 27. 7. 2022 předloženo souhlasné závazné stanovisko Krajské 

hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územního pracoviště Most 

pod č.j.: KHSUL 34738/2022 ze dne 26. 7. 2022, k provozu zařízení.    

Jiná vyjádření, která by bránila vydat požadovaný souhlas, krajský úřad neobdržel ani ze strany 
účastníků řízení ani dotčených správních orgánů.  

Krajský úřad podmínkou č. 3 upřesnil požadavky na rozsah informací o odpadech přijímaných 
do zařízení s ohledem na to, do jakého zařízení budou odpady předávány k využití nebo odstranění, 
aby jeho provozovatel mohl spolehlivě identifikovat vlastnosti odpadu a určit podmínky dalšího 
nakládání s tímto odpadem.  

Podmínkou č. 4 krajský úřad upřesnil obsah provozní evidence zařízení a dobu její archivace 
především pro možnost zpětné kontroly provozu zařízení.  

Podmínka č. 5 zajišťuje, aby nedocházelo k hromadění přijatých odpadů mimo vymezená místa 
z manipulačních a bezpečnostních důvodů. 

Krajským úřadem bylo předmětnému zařízení přiřazeno z evidenčních důvodů identifikační číslo 
zařízení „CZU00391“, které je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, hodnotil soulad žádosti 
a jejích příloh se zákonem o odpadech a s krajským plánem odpadového hospodářství. Protože 
nezjistil žádné důvody, které by znemožňovaly žádosti vyhovět, vydal povolení k provozu zařízení 
tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Přitom v souladu s § 22 odst. 4 zákona 
o odpadech upřesnil podmínky provozu zařízení k zajištění ochrany životního prostředí a zdraví lidí, 
a to v rozsahu, který je u zařízení daného typu a účelu v místě obvyklý. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu odvolání, 
ve kterém uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k Ministerstvu životního prostředí ČR podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí 
 

 
 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení: 
- adresát + příloha (schválený provozní řád v elektronické podobě)  
- Statutární město Most, Radniční 1, 434 69 Most 

Dotčené orgány veřejné správy: 
- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, 
     územní pracoviště Most, J.E. Purkyně 270/5, 434 64 Most 
- Magistrát města Mostu, odbor životního prostředí, Radniční 1/2, 43401 Most 1 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

		2022-09-08T15:04:40+0200
	RNDr. Tomáš Burian 32a3aa7fabd90e8c93e86bc1172b635dd692db49




